
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта
Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы
Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2024 г. 689
«Об образовании (о создании) Министерства транспорта

Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 53 Конституции Донецкой Народной
Республики, пунктами 3, 7, 10 системы исполнительных органов Донецкой
Народной Республики, утвержденной Указом временно исполняющего
обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г.

119 «О системе и структуре исполнительных органов Донецкой Народной
Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о Министерстве транспорта Донецкой Народной
Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. 689 «Об образовании (о создании) Министерства
транспорта Донецкой Народной Республики» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 после слова «обеспечивающим» дополнить словами
«в пределах полномочий».

1.2. Пункт 1.4 после слов «исполнительными органами Донецкой
Народной Республики,» дополнить словами «государственными органами
Донецкой Народной Республики,».

1.3. Пункт 1.5 дополнить словами «, вправе иметь геральдический знак-
эмблему, флаг, вымпел, которые учреждаются Министерством в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации и Донецкой
Народной Республики».

1.4.В пункте 3.1:
1.4.1. Подпункт 2 подпункта 3.1.3 изложить в следующей редакции:
«2) осуществление в порядке и пределах, которые установлены

законодательством Российской Федерации и Донецкой Народной Республики,
прав собственника государственного имущества Донецкой Народной
Республики, а также функций и полномочий учредителя в отношении
государственных предприятий, государственных учреждений,
подведомственных Министерству;».



2

1.4.2. Подпункты 2, 5 подпункта 3.1.4 признать утратившими силу.
1.4.3. В подпункте 3.1.5:
1) подпункт 30 признать утратившим силу;
2) дополнить подпунктом 41 следующего содержания:
«41) обеспечение во взаимодействии с органами военного управления

в пределах компетенции исполнения законодательства Российской Федерации
в области обороны .».

1.5.Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.7 следующего содержания:
«3.2.7. Разрабатывает и утверждает образцы форменной одежды , знаков

различия и порядок ношения форменной одежды государственных
гражданских служащихМинистерства.».

1.6. Подпункт 4.3.8 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3.8. Вправе предоставлять право подписи документов от имени

Министерства своим заместителям в соответствии с распределением
обязанностей и иным государственным гражданским служащим Министерства
на основании его локального правового акта.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

? оцнГлава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

9 июня 2025 года

477




